~

"lldl .... ,••,. ,W

~ ;
i

Ct:IS

Em atendimento aos subitens "4.1", "4.1.1", "4.1.2", "4.1.3", "4.5.1", "4.5.1.'1",
"4.5.3", "4.5.4" e "4.6" do Edital do Pregão Eletrônico N° 14/2015 e Anexo "li"
do Termo de Referência.

CTIS Tec,noLogia S.A"
SCN Qd.04 BL B~2° andar, conj.201
CerHro Empresarial Varig 70714-900
BrasHia DF
Fone;, 61 3426-9200
Fax~61 3426-9138
www..ctis ..com ..br

~

!Z:/~N'1. :,'",',",
"

,r'" ~

Ct:IS
Ao
Ministério de Minas e Energia
Brasília/DF

REF: Pregão Eletrônico Para Registro de Preços N°02/2015-MME

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa Proposta de Preços para prestação

de serviços em reprodução de documentos (Outsourcing. de Impressão),

contemplando a disponibilização de equipamentos de impressão, digitalização

e cópia, manutenção dos equipamentos, fornecimento de peças e partes,

consumíveis e insumos (inclusive papel), sistemas de gestão e

contabilização, para atender as necessidades de impressão do Ministério de

Minas e Energia - MMEe demais órgãos participantes no Sistema de Registro de

Preços, de acordo com as especificações técnicas, quantidades e as condições

gerais consignadas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

':' ,:

Unidade de' Valor, ValorItem ' 'Descrição Quant. Valor AnualMedida Unit Mensal
Serviços em
reprodução de

1 documentos A4 Impressora 330 517,40 170.742,00 2.048.904,00em (equipamento)
Multifuncional
Monocromática
Serviços em
reprodução de Impressora2 documentos A4 223 113,43 25.294,89 303.538,68
em Impressora (equipamento)

Colorida
Serviços em
reprodução de

3 documentos A4 Impressora 299 587,05 175.527,95 2.106.335,40em (equipamento)
Multifuncional
Colorida
Serviços em
reprodução de

4 documentos Impressora 51 1.172,11 59.777,61 717.331,32A4/A3 em (equipamento)
Multifuncional
Colorida

CTIS Tecnologia S.A,.
SCN Qd,04 81. B. 2° andar" conj.201
Centro Ernpresarial Varig 70714-900
BrasíLia DF
Fone: 61 3426-9200
Fax: 61 3426-9138
www.ctis.com ..br

http://www.ctis.com

Item 'Descrição "Un,idadede Quant. Valor Valor Valor AnualMed,ida,' Unit Mensal
Serviços em
reprodução de
documentos de

5 Grandes Impressora 10 1.655,12 16.551,20 198.614,40Formatos (equipamento)
(plotter) em
Impressora
Colorida
Serviços em Impressora6 reprodução de 20 60,06 1.201,20 14.414,40
ETIQUETAS (equipamento)

Multifuncional Impressora7 Monocromática 100 148,26 14.826,00 177.912,00
A450ppm (equipamento)

Serviços em
reprodução de Milheiro

8 documentos A4 (Volume de 2.255 72,27 162.968,85 1.955.626,20em Impressão)
Multifuncional MONO
Monocromática
Serviços em Milheiroreprodução de (Volume de9 documentos A4 507 114,59 58.097,13 697.165,56
em Impressora Impressão)

Colorida MONO

Serviços em Milheiroreprodução de (Volume de10 documentos A4 313 413,16 129.319,08 1.551.828,96
em Impressora Impressão)

Colorida COlOR

Serviços em
reprodução de Milheiro

11 documentos A4 (Volume de 565 104,84 59.234,60 710.815,20em Impressão)
Multifuncional MONO
Colorida
Serviços em
reprodução de Milheiro

12 documentos A4 (Volume de 295 263,52 77.738,40 932.860,80em Impressão)
Multifuncional COlOR
Colorida
Serviços em Milheiro

13 reprodução de (Volume de 173 81,06 14.023,38 168.280,56
documentos Impressão)

CTIS Tecnotogia S.A ..
SCN Qd.04 BL B..2° andar. conj.201
Centro Empr@sarialVarig 7"0114-900
BrasíLia DF
Fon e; 61 3426 -9200
Fax: 613426-9138
www..ctis.com ..br

~

Cl:lS
...

U'nidadede' . Valor Valor
Item Descrição' . Quant. Valor Anual

Medida Unit Mensal
A4/A3 em MONO
Multifuncional
Colorida
Serviços em
reprodução de Milheiro

14 documentos (Volume de 140 199,68 27.955,20 335.462,40
A4/A3 em Impressão)
Multifuncional COlOR
Colorida
Serviços em
reprodução de
documentos de MetroGrandes15 Formatos (Volume de 6.550 4,98 32.619,00 391.428,00

(plotter) em Impressão)

Impressora
Colorida

Serviços em Metro
(Volume de

16 reprodução de 150 4,28 642,00 7.704,00
ETIQUETAS Impressão)

MONO
Serviços em
reprodução de Milheiro

17 documentos A4 (Volume de 150 78,78 11.817,00 141.804,00
em Impressão)
Multifuncional MONO
Monocromática

Impressão Milheiro
(Volume de

18 monocromática 3.670 56,72 208.162,40 2.497.948,80
por demanda Impressão)

MONO

Impressão Milheiro
(Volume de19 colorida por 630 213,93 134.775,90 1.617.310,80

demanda Impressão)
COlOR

TOTAL ANUAL
16.575.285,48

CTIS Tec.nologia S.A~
SCN Qd.04 8L B. 2° andar, conj.201
Centro Empresarial Varig 70714-900
Brasília DF
Fone; 61 3426 -9200
Fax~ 61 342é,-9138
www.ctis ..com.br

CTIS 'Tecnologia S.A,.
SCN Qd.04 81. B, 2° andar, conj.201
CerHro Empresarial Varig 70714-900
BrasiUa DF
Fone; 61 3426-9200
Fax:: 61 3426-9138
www.c:tis.com ..br

Informamos que o nosso valor total anual é deR$16.575.285,48 (dezesseis

milhões, quinhentos e setenta e cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e

quarenta e oito centavos).

o prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir

da data do seu envio ao Ministério de Minas e Energia-MME.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições

estabelecidas no Edital e seus Anexos,. bem como aceitamos todas as obrigações e

responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que,

direta ou indiretamente, façam parte do objeto licitado, tais como gastos da empresa

com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros

que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude

de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Nos preços contidos na proposta estão inclusos todos os custos e despesas

tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, encargos sociais,

trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto

do Edital e seus Anexos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar a

Ata e o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e, para esse

fim, fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: CTIS Tecnologia S/A

CNPJ: 01644.731/0001-32 - (Responsável pela emissão da Nota Fiscal)

Endereço completo: SCN Quadra 04, Bloco "B", nO100 salas 201, 204, 403 e 804

Edifício Centro Empresarial Varig - Asa Norte.

Telefone: (61) 3426 - 9200

Fac-simile: (61) 3426 - 9269

E-mail: <dJDlr<e~(Q)rrÕalc<om<errCDal~@C~D$aC<om aLorr; aJlri)<dJrr<erQ.@C~Õ$aC(Q)m a Lorr.

CEP0.....' 0714-900

~

http://www.c:tis.com

Cidade: Brasília-DF

Dados Bancários:

Banco: Banco do Brasil

Agência: 3307-3

Conta Corrente: 421279-7

Dados do Representante Legal da Empresa :

Nome completo : Avaldir da Silva Oliveira

Endereço: Condomínio Complexo Ilhas do Lago Setor de Clubes Esportivos Norte -

SCEN, s/n, conj. 36, trecho 01, Bloco "H", Apto 411, Asa Norte, Brasília - DF.

Nacionalidade : Brasileiro

.Naturalidade

Estado Civil

Profissão

: Mairipotaba - GO

: Casado

: Empresário

Telefones para contato : (61) 3426 9200

CPF : 102.252.261-20

Carteira de Identidade : 356.831 - SSP/DF

Cargo: .Diretor Presidente

Brasília/DF, 10 de agosto de 2015.

CTIS Tec ologla S/A
CNPJ: 01.644.731/0001-32
Marcelo Brandão Gonçalves
Diretor Regional DF
RG: 1.706.760 SSP/DF
CPF: 793.697.401-63

C1IS Tec,noLogia' S.A.
SCN Qd.04 B1.. B. 2° andar, conj.201

i Centro Empresarial Varig 70714-900
Brasília DF
Fone: 61 3426 -9200
Fax:613426-9138
www.ctis ..com.br